**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,
Locis,|| Liber Vnvs.||**

Thyraeus, Petrus

Coloniae Agrippinae, 1598

VD16 T 1247

Deinde, De Modis Et Rationibvs, Qvibvs humani inter se Spiritus
distinguuntur & cognoscuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

PARS ALTERA
NOTATIO IN SEQUENTIA ⁴⁹
Capita.

Derationibus & notis, quibus distinguntur, & cognoscuntur Spiritus humani, qui loca infestare solent.

Nnde humanorum Spirituum à Dæmonibus distinctio petenda sit, quantum ratione & coniectura consequi potimus, diximus: Nunc qua ratione humani (sunt enim duplicitis conditionis) distinguantur, inquiremus. Nam & hos internoscere necesse est eum, qui feliciter in liberandis, à Spirituum infestatione, locis versari velit: propterea quod non iisdem rationibus cum purgandis & damnatis agendum est.

In horum autem discrimine inuestigando idem, qui superius, seruandus est ordo: ut & formas, quibus apparent: & orationes, quas formant: & mala, quæ afferunt: & officia, quæ exercent, & locorum qualitates, atq; his similia scrutemur diligenter: & quia hos vel illos Spiritus, purgandos inquam, vel damnatos prodat, notemus. Res quemadmodum difficultatem habet non paruam, ita non caret sua utilitate & voluptate. Sequentia facilius intelligentur, si singula cum præcedentibus iam explicatis rationibus conferantur. sed ad rem. A forma principium instituimus.

T 3

CAP^o

An, & quæ forma humanos inter se Spiritus, hoc est, purgandos à damnatis distinguat.

1. **N**on omnes formæ spiritum, sub quibus conspicuntur, hoc loco nobis discutiendæ sunt: quoniā non inter quoscunque spiritus, qui se viuentum oculis offerunt, discrimen inquirimus. Solū inspicienda est illa, quæ humanorum spiritum propriam diximus, Capite vigesimo sexto, & Vtrum, in ipsa, aliqua distinctio sit, qua humani spiritus differant, & cognoscantur, inquirendum: propterea, quod qua ratione solū humani inter se discriminantur, hoc loco quæramus.
2. *Vnam autem formam humanam diximus, quæ humanos spiritus prodat: illam videlicet, quæ ita humana est, ut peregrinum, & ab humana alienum habeat nihil; nullaque ratione, vel modo ab humana degeneret. Hæc enim, ut humanos spiritus prodit, ita utrisq; communis est; & iis, qui perpetuis inferni crux tibus addicti sunt, & qui alicubi, ob peccatorum suorum demerita purgantur.*
3. *Sed tamen non ita vna est hæc forma, quin discrimina & differentias multas admittat. Quemadmodum enim vna est omnium hominū, qui viuunt, forma; & quædā in hac sunt, quæ distinguunt virum à fœmina; senem à iuvene; Iudæum à Christiano; ægrum à sano; ita in vna, sub qua humani spiritus latent, formæ; quæ hos ab illis distinguunt, possunt esse discrimina.*
4. *Quintuplicia autem hæc discrimina putauerim. vnum à quantitate petitur: alterum à qualitate: reliqua tria ex mentis affectu, cuius esse videatur indicia primo differunt parui & magni: altero albi & nigri: tertio lœti & tristis; graues & leues; truces & amabiles. Hæc discrimina vni eidemque formæ humanæ possunt accidere. An vero omnia spiritus discriminant? Id definiamus.*
5. *Quæ à quantitate differentia sumitur, spiritus non distinguit. Nec paruitas damnatorum tantum spiritum index est, & magnitudo purgandorum: nec contra, magnitudo damnatorum, paruitas purgandorum. Possunt sub forma parua esse damnatorum, & purgandorum: iidem quoque possunt esse sub forma magna.*
6. *Quinimodo, quando in quantitate excessus est nimius, vel nimius defectus; non hominū, sed Dæmonum latere spiritus, alias docuimus.*